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JAHON ZIYORAT TURIZMI OBYEKTLARINING 
TURIZM RIVOJLANISHIGA TA’SIRI
Karimova Maftuna Komiljon qizi
TDIU мagistrant

Annotatsiya: Ushbu maqolada ziyorat turizmini xorijiy tajribadan foydalanib, Oʻzbekistondagi ziyorat turizm 
obyektlarining turizm rivojlanishiga ta’sirini samarali usullarini ishlab chiqish masalalari ko‘rsatib berilgan.

Kalit so‘zlar: ziyorat turizmi, turizm obyektlari,jahon ziyorat turizmi, xorijiy investitsiyalar, xalqaro terminallar 
va bankamadlar.
Abstract: In this article, using the foreign experience of pilgrimage tourism, the issues of developing effec-
tive methods of the influence of pilgrimage tourism objects on the development of tourism in Uzbekistan are 
shown.

Key words: pilgrimage tourism, tourism objects, world pilgrimage tourism, foreign investments, international 
terminals and banks.
Аннотация: В данной статье, используя зарубежный опыт паломнического туризма, показаны вопросы 
разработки эффективных методов влияния объектов паломнического туризма на развитие туризма в 
Узбекистане.

Ключевые слова: паломнический туризм, объекты туризма, мировой паломнический туризм, ино-
странные инвестиции, международные терминалы и банки.

Ziyorat turizmi mohiyatan ziyoratgohlarni ziyorat qilish jarayonidir. Bular birinchi navbatda diniy 
yoʻnalishlar boʻlib, hatto turizmning juda erta versiyasini shakllantirgan deyish mumkin.

Ziyorat turizmi turistlarni diniy munosabat va urf-odatlarga erishish uchun toʻliq yoki kuchli turtki 
beradigan turizm turidir.

Ziyorat turizmi bir joyga borishni anglatadi. Ziyoratchilar orasida mashhur boʻlgan koʻplab yoʻnal-
ishlar mavjud, chunki ular turli dinlar uchun juda katta ahamiyatga ega. Har qanday turizm turi kabi 
ziyorat turizmi ham katta iqtisodiy samaraga ega. Ba’zi ziyoratgohlar va joylar oʻzlarining daromadlari 
uchun butunlay turizmning ushbu turiga tayanadilar. Bu, oʻz navbatida, atrofdagi hududlarga oʻtadi. 
Mehmonxona va mehmonxonalar buyurtma oladi, restoranlar koʻproq piyodalar tirbandligini koʻradi, 
mahalliy doʻkonlar mijozlarga ega boʻladi. Ish oʻrinlari yaratiladi: gidlar uchun, qoʻlda esdalik sovgʻala-
rini yasaydiganlar uchun, fotosuratchilar uchun va boshqalar.

NBC News shunday deydi: Diniy sayohatlar ziyoratgohlar markazli iqtisodiyotlar uchun yiliga 
kamida 8 milliard dollar ishlab chiqaradi va akademiklarning fikriga koʻra, minglab odamlarni ish bilan 
ta’minlaydi.

“Mastercard” tomonidan e’lon qilingan yillik reytingga ko‘ra, Dubay va Makka shaharlariga tashrif 
buyuradigan sayyohlar boshqa joylarga qaraganda ko‘proq pul sarflashadi. O‘tgan yili Dubayga 
kelgan sayyohlar 30,82 milliard dollar sarf qilishgan bo‘lsa, Makkada 20,9 milliard dollar sarflagan.

Sayyohlar soni bo‘yicha reytingda Tailand poytaxti Bangkok shahri 22 milliondan ortiq xalqaro 
tashrif buyuruvchilar bilan yetakchilik qilmoqda. Ikkinchi o‘rinda Parij bo‘lib, London ro‘yxatning 
uchinchi o‘rnidan joy olgan.

Saudiya Arabistoni Qirolligi sayyohlar uchun yopiq va Makkaning oʻzi musulmon boʻlmaganlar 
uchun taqiqlangan. Yoʻl bloklari shaharga olib boradigan yoʻllar boʻylab joylashtirilgan, rasmiylar vaqti 
-vaqti bilan tasodifiy tekshiruvlar oʻtkazib, tashrif buyuruvchilar qonuniy ziyoratchilar ekanligini va ker-
akli hujjatlarga ega ekanligini tasdiqlaydilar. Asosiy aeroport xuddi shunday xavfsizlik siyosatiga ega.

Shahar soʻnggi bir necha oʻn yilliklar ichida sezilarli darajada oʻsdi, chunki havo safarining qulay-
ligi va arzonligi hajga boradigan ziyoratchilar sonini koʻpaytirdi. Minglab saudiyaliklar yil davomida 
Hajni nazorat qilish va hojilarga xizmat koʻrsatadigan mehmonxonalar va doʻkonlar uchun ishlashadi; 
bu ishchilar oʻz navbatida uy -joy va xizmatlarga boʻlgan talabni oshirdi. Shahar hozir avtomobil yoʻl-
lari bilan oʻralgan boʻlib, u yerda savdo markazlari va osmonoʻpar binolar joylashgan.
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Makka iqtisodiyoti deyarli ziyoratga boradigan odamlar sarflagan pulga bogʻliq. Shahar haj 
vaqtida 100 million dollardan koʻproq mablag‘oladi. Saudiya hukumati haj xizmatlari uchun taxminan 
50 million dollar sarflaydi. Shaharda ba’zi sanoat va fabrikalar bor, lekin Makka endi neft eksportiga 
asoslangan Saudiya Arabistoni iqtisodiyotida katta rol oʻynamaydi.Makkada ishlaydigan sanoatlar 
orasida toʻqimachilik, mebel va idishlar bor. Iqtisodiyotning asosiy qismi xizmat koʻrsatishga yoʻnalti-
rilgan. Suv tanqis va oziq -ovqat import qilinishi kerak. 

1-Diagramma korinishda Makkai Mukarrama, Saudiya Arabistoniga keluvchi turistlar haqida — 
statistika. 1
1-Diagramma
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Samarqand viloyatida yangi turizm yoʻnalishlari va mahsulotlarini taqdim qilish doirasidagi ish-
larga ustuvor eʼtibor qaratilmoqda. Sohada amalga oshirilayotgan yangi loyihalar natijasida joriy 
yilning oʻtgan beshoyida sayyohlar uchun qulaylik yaratish maqsadida jami 14 ta mehmonxona, 28 ta 
mehmon uylari faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Turoperatorlar soni yana 10 nafarga koʻpaydi. Bu esa oʻtgan 
yilning shu davriga mos ravishda solishtirganda 1,8 barobarga yoki 175 foizga oshganini koʻrsatadi.

Shuningdek, joriy yilning may oyida viloyatga 27 ming 146 nafar xorijiy va 330 ming 235 nafar 
mahalliy, jami 357 ming 381 nafar sayyohlarning tashrifi kuzatildi. Bu koʻrsatkich 2019-yilning mos 
davriga nisbatan 159 foizdan ortiqni tashkil etmoqda.

Joriy yilning 18-mart kuni Samarqand xalqaro aeroportining yangi terminali tantanali ochildi. Yangi 
terminal doimiy reyslar sonini haftasiga 40 tadan 120 tagacha oshirish imkonini beradi, perronning 
modernizatsiya qilinishi natijasida aviaturargoh 24 tagacha havo kemasini sigʻdira olish darajasida 
kengaydi. Aeroportning yoʻnalish tarmogʻini kengaytirish rejasi 2030-yilga borib yoʻnalishlar sonini 
30 taga yetkazishga qaratilgan. Masalan, 2019-yilda Samarqand aeroportidan 5 ta yoʻnalish boʻy-
icha aviaqatnovlar amalga oshirilar edi. Lufthansa Consulting xalqaro tahlillar tashkiloti tomonidan 
oʻtkazilgan mustaqil oʻrganishlar ushbu aeroport orqali yoʻlovchi oqimining yiliga 480 000 kishidan 2 
million kishiga ortishini koʻrsatmoqda.
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2-Diagramma korinishda Samarqandga keluvchi turistlar haqida — statistika.2 
2-Diagramma
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X U L O S A 
Ziyorat turizmini xorijiy tajribadan foydalanib, Oʻzbekistondagi ziyorat turizm obyektlarining turizm 

rivojlanishiga ta’sirini samarali usullarini ishlab chiqish masalalariga quydagilarni misol qilib olsak 
boʻladi. Turizm sohasiga xorijiy investitsiyalar va xalqaro kreditlarni jalb qilish. Yangi mehmonxonalar, 
kempinglar, turbazalar, otellar, motellar qurish. Aeroportlarda, temiryoʻl vokzallarida, avtobus stansi-
yalarida xalqaro terminallar va bankamadlarni oʻrnatish. Turizm sohasini axborot bilan taʼminlash va 
turistik biznesda eng yangi texnologiyalardan foydalanish asosida turistik imkoniyatlari toʻgʻrisidagi 
maʼlumotlarni internet saytlari orqali xorijiy mamlakatlarga tarqatishdir. 
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